Thượng cung mã bài bên hành lang có dựng 17 cây bia, ngày qua tháng lại, gió đục mưa mài, đá vẫn còn trơ, mà chữ mòn hồ hết. Tựa trung chỉ còn 7, 8 cây là còn thể kê cứu được, hiện trường Viễn-dông Bắc rõ đã vẽ sao lục. Nay xin ghi những bia mà còn ghi được như sau :

Bia « *Tạo thạch long thạch lập* » lập ngày tốt tháng quý đông năm Lê Chính hòa thứ 3 (1682)

Bia « *Lập hữu hành lang* », lập tháng trọng xuân năm Giáp-tý, Lê Chính hòa thứ 5. (1684)

Bia « *Hưng công tạo thượng điện* » lập ngày tốt tháng mạnh xuân năm Kỷ tỵ Lê Cảnh hưng thứ 10 (1749)

Bia « *Tự điền học điền* » lập ngày tốt tháng trọng-thu năm Cảnh hưng 27 (1766).

Bia « *Lập Phật hậu phúc đức* » lập ngày tốt tháng mạnh hạ năm bình tuất, bản triều Minh mạnh thứ 7 (1826)

Bia « *Chỉnh niệm* » lập ngày tốt tháng mạnh-thu năm Giáp-tí hiệu Khải định thứ 10. (1924)

Bia « *Trùng tu* » lập ngày mồng 1 tháng 11, năm Bình dân, hoàng Bảo Đại nguyên niên, (1925)

Câu đối sơn son phủ vàng hơn mười đôi.

Trở lên là chưa kể về Thiên-tông, cứ như bộ « *Phiến lâm tự Thiên phủ chép* :